Roget etiam idem Albertus praepositus egregium Eme-
ricum Bradach, ut persuadeat Ludovico Pekry hanc cum 
episcopo Zagrabiense concordiam. 

Expeditis apud Pekry negotiis eundum erit ad dictum 
dominum episcopum Zagrabiensem, cui fere eodem tenore, 
quo suprascripta sunt, omnia sunt recensenda: innitandus 
ad concordiam et mutuum amorem cum Ludovico Pekry, 
quam ut suscipiat, modis omnibus illi dictus Albertus prae-
positus persuadeat, quemadmodum enim dissensionum et 
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scissionis regni causa fűit, quod Pekry regiam partem, ipse 
vero adversarii sequutus sit, ita nunc, quum uterque eorum 
fideles sint, si concorditer vixerint, regnum in unum corpus 
pacemque redigetur. 

Deinde admoneat eundem dominum Zagrabiensem, ut 
omni quo poterit auxilio arcibus Medvve, Rhokonok et Lwka-
wecz in sequestro ponendis adsit Ludovico Pekry, quin con-
silio suo idem dominus Zagrabiensis inducat dominam reli-
ctam Zriny et liberos suos, ut mandatis regiis acquiescendo 
arces remittant. 

De banatu, quem communiter gerent, temporum con-
ditionibus ac regni statu consideratis cogitent, quae tum ma-
iestati regiae, tum regno atque ipsis conducibilius futurum 
videatur, maiestatemque regiam per speciales homines suos 
admoneant de tota ratione consilii sui et administrationis il-
lius praefecturae, cum quibus maiestas regia de stipendiis 
illorum annuis aliisque rebus ad defensionem illorum regno-
rum pertinentibus transiget, banatum publicabit et ea, quae 
in huiusmodi officiis publicandis fieri solent, efficiet. 

Utque celerius dictus dominus Zagrabiensis ad hanc 
voluntatem regiam et concordiam accedat, hortetur Paulum 
Kerecheny, ut id illi persuadeat sitque et ipse bonus pacis 
conciliator. 

Quantum vero ad arcium restitutionem pertinet, acce-
dat praefatus Albertus praepositus ad dominam relictam et 
liberos suos, quibus exhibitis fidei literis dicat, eisdem man-
dasse regiam maiestatem proximis mensibus, ut ad earn ve-
nirent; vocationis autem causa haec fuisset, ut praesentibus 
ipsis agi potuisset de bonis et arcibus regiis remittendis; qui 
tametsi per se non venerint, miserant tamen speciales homi-
nes, quibus responsum fuit, regiam maiestatem ad brevi ad 
eos missuram plena informatione egregium magist rum Fran-
ciscum de Rewa praedictum, qui de rebus illis cum eis tran-
sigeret, sed quum cum ob certas causas mittere non potuerit, 
eius loco misit Albertum praepositum, qui petat nomine regio 
reddi ad manus suas arces praescriptas simul cum tormen-
tis et ingeniis bellicis, prout praesentis temporis postulat con-
ditio, utpote arces regias, qui si acquiescent mandatis, earum 

Zrínyi M. levelezése. 11. 37 
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occupationi praefigat terminum aliquem brevem occupetque 
et restituat nomine regio praefato Ludovico Pekry possiden-
das, accepta ab eodem pro sui expeditione sufficienti cau-
tione, ubi vero reddere recusabunt, dicat, regem decrevisse et 
velle omnino, ut arces in sequestrum ponantur, etiam ipsis 
invitis et non consentientibus, dedisse praeterea facultatem 
ipsi domino Zagrabiensi et aliis fidelibus eas in sequestrum 
applicandi, cui et regnicolae omnes iure et consuetudine 
regni assistere tenentur atque debent.1) 

Quod si citra difficultatem arces reddiderint, narret, 
quod quamvis meminerit regia maiestas, se spectabili et ma-
gnifico quondam Ioanni Torquato, comiti Corbaviae, bano 
Croatiae castra ipsa pro certa pecuniae summa inscripsisse, 
post eius tamen obitum et defectum seminis non solum hae 
arces regiae maiestatis propriae, sed avita quoque bona eius-
dem bani ad maiestatem regiam sunt devoluta, quae bacte-
nus ipsi domina et comites nullo iure possedissent, memor 
tamen fidelitatis quondam Nicolai Zriny et liberorum eius, 
condonat regia maiestas proventus omnes, quos tot annis 
post mortem bani de arcibus et bonis praescriptis percepe-
runt, ita tamen, ut arces reddant citra difficultatem, quod si 
fecerint, posse fortassis regem adduci, ut Cruppa et bona 
avita Ioannis comitis sorori et eius filiis relinquatur.2) 

Si dicant, bona impignoratitia aut emptitia muliebrem 
quoque sexum concernere, neget praepositus, fratris defuncti 
bona huiusmodi, nisi in Uteris impignoratitiis sororis et ne-
potum nomina exprimantur, ad eos debuisse pervenire. 

Quod si concedatur id, quod non est, ad feminas quo-
que haec bona pervenisse, dicat, quod banus alias etiam so-
rores habuit, alteram matrem Anthonii Banffy, cuius ius per 
defectum seminis ad regiam maiestatem pervenit, alteram, 
quae fuit Georgii Jabrycza, cuius liberi fatentur se nolle in 
hoc molestos esse regiae maiestati, sicuti iure molesti esse 
non possunt. Si allegent, debuisse banum magnam pecuniae 

!) Innen a Sequester autem is er it eligendus, qui félbemaradt 
mondat kitörölve. 

2) E mondat végső szavai eredetileg ut Cruppam et bona avita 
Ioannis comitis sorori et eius filiis donet hangzottak. 
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summám Nicolao Zriny et fuisse Nicolaum, vivente etiam 
bano, in possessione arcium quoad partem dimidiam, dicat 
id non constare regiae m a i e s t a t i a u t cuipiam, quodque ar-
ces uni bano inscriptae fuerint. 

Si dicant, se post obitum bani multam pecuniam ero-
gasse in stipendium servitorum defuncti bani, respondeat, 
quod si id iussu regio (quod non putat) factum sit, velle ma-
iestatem regiam suo tempore cum eis subducere rationem 
et curare, ut de eo, quod ex voluntate eiusdem regiae ma-
iestatis impensum est, contend esse possint. 

Idem erit respondendum de stipendiis servitorum bani, 
si fiat mentio, posituram cum tempore maiestatem regiam 
cum eis rationem etc., non esse tamen causam ullam, cur 
arces illas retinere debeant. 

Si ad restitutionem arcis adducti poterunt, recipiat Al-
bertus praepositus et literas quietantionales det2) comitibus 
et reddat arces Ludovico Pekry, accepta ab eo quietantia 
sufficienti. 

Si restitutio arcis persuaderi comitibus et matri non 
possit, dicat Albertus praepositus se habere informationem, 
ut iuxta regni decreta non solum arces illas, sed alia etiam 
bona quondam comitis Corbaviae sequestret. 

Qua in re procedat per dominum Zagrabiénsem et 
alios, uti regni consuetudo exigit et ut habet praepositus 
literas et informationem. 

Datum Wiennae, die dominico proximo ante festum 
beatae Mariae Magdalenae anno Domini millesimo quingen-
tesimo tricesimo quinto. 

Ferdinandus m. pr. 

Eredetije, alján a nagy királyi pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
Diversae Instr. I. 2. 

1535. 
juL 18. 

J) A regiae maiestati szavak idegen kéz betoldásai. 
a) E szócskával ugyanazon idegen kéz állította a recipiat Albertus 

praepositus et literas quietantionales a comitibus eredetileg hibás monda-
tot helyre. 

34* 
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II. 

(1546. mart. 1 után.) 
Zrínyi Miklós magának és hadának 1544. nov. 1-től 1546. mart. l-ig járó 

s részben hátralékban levő fizetéseért könyörög a királynak. 

Sacratissima maiestas regia, domine domine clemen-
tissime. 

Gratiosam deliberationem simul et relationem maiestatis 
vestrae sacratissimae ad meam supplicationem factam humil-
lime intellexi. Quantum tamen attinet ad subducendam ratio-
nem de deservitis servitiis meis ad quadringentos equites, 
singulum scilicet equitem singulo mense per quatuor flore-
nos hungaricales persolvendos, maiestas vestra sacratissima 
sic gratiose intelligere dignetur: 

Anno 1544. ultimo die Octobris facta fűit mecum or-
dinatio medio magnifici quondam domini Leonardi ä Fels tunc 
capitanei generalis maiestatis vestrae sacratissimae ad equites 
quadringentos, singulo equiti singulo mense per florenos qua-
tuor hungaricales exolvendos, pro persona vero mea singulo 
mense florenos centum hungaricales de camera germanica 
persolvendos; et iuxta hanc ordinationem idem condam do-
minus ä Fels solvit mihi ad unum mensem integrum ad dictos 
quadringentos equites florenos ,mille| sexcentos x) hungaricales, 
ad personam vero meam florenos centum hungaricales; super 
quibus apud magistrum solutionis eius temporis habentur 
literae expeditoriae servitorum meorum videlicet Stephani de 
Praschovvcz et Ambrosii literati de Gregoryancz. 

Expost tamen maiestas vestra sacratissima ad suppli-
cationem meam tunc in instanti factam auxerat solutionem 
personae meae ad intertentionem exploratorum et excubia-
rum ad florenos trecentos hungaricales per eundem condam 
dominum a Fels persolvendos. 

Quae quidem ordinatio duravit usque ad primam diem 
mensis Martii 1546., quod facit in toto menses XVI, ad quos 
cedunt ad praescriptos equites quadringentos floreni viginti-

') Hibásan a 17 felül az eredetiben a C elhagyva. 
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quinque millia sexcenti hungaricales, ad meam vero perso-
nam ad praescriptos menses iuxta primitus factam et auctam 
quoque tandem ordinationem floreni quatuor millia sexcenti 
hungaricales, summa summarum floreni triginta millia ducenti. 

S o 1 u t i o. 

Item, ad hoc totum tempus idem dominus ä Fels capi-
taneus supra solutionem praescripti exoluti unius mensis 
solvit florenos octo millia sexcentos et ista solutio facta est 
in diversis terminis, prout literae expeditoriae aliorum servi-
torum meorum, qui sallarium a domino magistro solutionis 
levarunt, testantur. 

Item, ad petita ipsius condam domini capitanei relaxavi 
maiestati vestrae sacratissimae unius mensis, quae facit flo-
renos mille nonaginta hungaricales. 

Et sic simul computato, eodem quoque priori mense 
uno exoluto et altero relaxato totalis solutio ipsius condam 
domini ä Fels facit florenos duodecem millia ducentos hun-
garicales. 

Quare supplico humillime maiestati vestrae sacratissi-
mae uti domino meo clementissimo, dignetur exinde per do-
minos camerarios suos germanicos computum fieri facere, 
gratiosam expectans relationem. 

Sacratissimae maiestatis vestrae 

fidelis servitor 
Nicolaus comes Zryny 

banus. 

Eredetije a m. nemz. muzeum könyvtárában, Kézirat fol. latin 1554. 
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III. 
Csáktornya, 1549. febr. 4. 

Zrínyi Miklós értésére adja a királynak, hogy a végbeli elhagyatott vá-
rak védelmére ötszáz lovas sem lenne elég s kijelöltetni kéri a helyet, a 
honnan fizetését kapja, egyúttal azt is, hogy a Csáktornyához tartozó 

jobbágyaira rótt adót salariuma fejében 6 maga szedhesse fel. 

Sacratissima maiestas regia — — sat. — 
Post fidelium — — sat. — 

Gratiose meminere dignetur maiestas vestra sacratissima, 
nuper Posonii qualem gratiosam ad ducentos et quinquaginta 
equites meos mihi fecerit ordinationem,1) ubi ego nec ad ger-
manicam et neque ad hungaricam cameram, sed ad solam 
maiestatis vestrae sacratissimae clementiam me reddidi ab 
eademque expecto salarium. Sciat autem maiestas vestra 
sacratissima, quod mihi in his confiniis tot desertas interte-
nenti arces nedűm isti, sed neque bis tot equites sufficiunt; 
volui tamen et volo semper prout in aliis sic et in his ma-
iestati vestrae sacratissimae obtemperare, supplico saltem 
obnixe, dignetur maiestas vestra sacratissima ex sua gratia 
certum solutionis locum mihi ostendere, unde meum salarium 
expectare et habere possim, ne ulterius pro hac re pias 
aures maiestatis vestrae sacratissimae interturbare cogar. 

Ceterum, quia miseri isti coloni mei in pertinentiis ca-
stri mei Chaktornia existentes, qui contributionem per do-
minos regnicolas nuper Posonii ordinatam solvere debent, 
nimis sunt depaupertati multique ex eisdem nec victum qui-
dem quotidianum habere possunt, a quibus si taxa seu con-
tributio ipsa serio et plenarie exacta fuerit, ipsi in bonis et 
servitiis meis nequaquam remanere valebunt: — supplico igitur 
maiestati vestrae sacratissimae humillime, dignetur annuere 
gratiose, ut facta per dicatores maiestatis vestrae sacratissimae 
in bonis eisdem meis connumeratione taxam ipsam a colonis 
meis ego exigere possim, quam pro tanta summa, quanta 
dicata fuerit, in meum salarium acceptare sum paratus, a 

!) L. a Második r. 1548. dec. 7. dátuma alatt. 
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colonis tarnen earn exigendo eorum paupertate mitius exigere 
volo, unde maiestas vestra sacratissima ad dominos came-
rarios seu thesaurarios suos scribere et mandatum dare 
dignetur, gratiosamque ab eadem vestra maiestate expecto 
relationem, quam Deus gloriosus felicissime conservare di-
gnetur. 

Ex Cjh akthornia, 4. die Februarii 1549. 

Eiusdem maiestatis vestrae 
•sacratissimae 

humillimus servitor 
Nicolaus comes de Zrynio 

banus etc. 

Eredet i je a m. nemz. m u z e u m könyv tá rában , Kézirat fői. lat. 1554 

1549. 
l'ebr. 4. 

IV. 

Bécs, 1550. maj. 26. 

Ferdinánd megparancsolja Zrínyi Miklósnak, hogy a Krapina várát feladni 
szándékolt s Székely Lukács fogságába esett gonosztevőket szándékuk 

felől vallassa ki s vallomásukról tegyen jelentést. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae rex semper augustus, infans Hispania-
rum etc. 

Spectabilis et magnifice fidelis nobis dilecte. 

Declaravit nobis per literas fidelis noster magnificus 
Lucas Zekel de Keuend, liber dominus in Ormosd ac gentium 
provinciarum nostrarum hereditariarum in regno Sclavoniae 
capitaneus, quomodo ipse in arce sua Krapinnya diebus su-
perioribus comprehendisset quosdam malefactores, qui ean-
dem arcem suam Krapinnya prodere et ab eo abalienare 
voluissent, supplicans nobis humiliter, ut illos ab eo ad manus 
tuas recipi faceremus. 

Quare fidelitati tuae committimus, quatinus acceptis 
praesentibus dictos malefactores ab eodem Luca Zekel ad 
manus tuas aecipere, eosque de causa et modo proditionis 
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i 

1550. 
maj. 26. 

ipsorum bene et diligenter examinare ac tandem fassionem 
eorundem nobis fid el iter perscribere debeas, ut intellecta re 
sciamus, quid postea sit cum illis faciendum, secus non 
facturus.